

همه در تمرین تشویق شدند جز درویش!

# سرخیوشان نگران حضور ستاره‌های النصر

درخواست عجیب از خبرنگاران در تمرین قرمزها



حمیدرضا اسکندری خبرنگار گروه ورزش

پرسپولیس روز گذشته آخرین تمرین خود را در تهران قبل از سفر به عربستان انجام داد و کاروان این تیم قرار است ساعت ۱۱ امروز با هواپیمای شرکت وارش راهی ریاض شود. البته یحیی گل محمدی به چند دلیل تمایل داشت که تیمش چند روز زودتر راهی عربستان شود که شرایط آن از سوی باشگاه فراهم نشد. یکی از دلایلی که یحیی این خواسته را داشت شرایط آب‌وهوایی ریاض بود. دمای هوای این شهر بالای ۳۰ درجه است، درحالی‌که دمای هوای تهران در روزهای اخیر به زیر ۱۰ درجه هم رسیده است. مساله دیگر این بود که یحیی تمایل داشت تیمش در فضای جدید و به دور از هرگونه حاشیه تمرین و تمرکز کند. او همچنین برنامه‌ریزی کرده بود که به اتفاق دستیارانش از نزدیک بازی روز جمعه النصر در لیگ برتر عربستان را تماشا کند. ضمن اینکه یحیی نتیجه مثبت زود رفتن تیمش در بازی با الدحیل را دیده بود و در آن مسابقه سرخیوشان یکی از بهترین بازی‌های خود را در یکی، دو سال اخیر به نمایش گذاشتند. به هر جهت با اشتباهاتی که مسئولان باشگاه پرسپولیس مرتکب شدند این امکان برای سرخیوشان فراهم نشد که بیشتر از یک جلسه تمرین در ریاض داشته باشند. نکته جالب اینکه در این خصوص هواداران الهلال در فضای مجازی مدعی بودند که کارشکنی النصری‌ها اجازه ن داده پرسپولیس سه روز قبل از بازی به عربستان بیاید و در سوی دیگر هواداران النصر اعتقاد داشتند دلیل ندارد که سرخیوشان بخواهند از چند روز مانده به بازی در ریاض اردو بزنند.

### اولین مجوز حضور هواداران

باشگاه پرسپولیس بعد از حدود یک‌سال و شاید هم بیشتر و البته برای اولین بار در این فصل درهای ورزشگاه شهید کاظمی را روی هوادارانش باز کرد. البته در این مورد هم خیلی دیر اطلاع‌رسانی شد و تقریبا ۴ ساعت قبل از آغاز تمرین روز گذشته سایت باشگاه پرسپولیس هواداران را برای حضور در محل تمرین مطلع کرد. بااین حال حدود ۲۰۰ هوادار خود را به ورزشگاه شهید کاظمی رساندند تا مشوق تیم‌شان قبل از سفر به عربستان باشند. در بین تماشاگران حاضر در ورزشگاه مدیر کانون هواداران پرسپولیس هم

بود و از این رو تشویق‌هایی که انجام می‌شد به‌نوعی با هماهنگی لیدرها بود. در این بین تماشاگران با تشویق‌های پی‌درپی گل محمدی برای او سنگ‌تمام گذاشتند. سرخیوشان هم حساسی تشویق شدند و در این میان خبری از تشویق مدیرعامل نبود. البته تلاش زیادی روی سکوها شد که هواداران علیه مدیریت باشگاه موضع نگیرند، از این جهت که قرار بر این شد فعلا حاشیه‌ای برای باشگاه خود قبل از بازی با النصر ایجاد نکنند اما کاملا مشخص بود که جو روی سکوها علیه درویش است.

### درخواست عجیب از خبرنگاران

غیر از هواداران، اصحاب رسانه هم صبح روز گذشته متوجه شدند که مجوز حضور در محل تمرین پرسپولیس را دارند. از این رو خبرنگاران زیادی برای تهیه گزارش و گرفتن مصاحبه با گل محمدی به ورزشگاه شهید کاظمی رفته بودند. در همان ابتدای تمرین به خبرنگاران اعلام شده که آنها هم مثل هواداران فقط در ۱۵ دقیقه ابتدایی تمرین اجازه حضور در محل دارزند و بعد از آن تمرین پشت درهای بسته برگزار خواهد شد. در ادامه وقتی قرار شد دو بازیکن به نمایندگی از بقیه صحبت کنند، مسئول رسانه‌ای تیم از خبرنگاران خواست سوال حاشیه‌ای نپرسند و به هیچ عنوان درمورد مسائل مالی از بازیکنان پرسشی نشود؛ مخصوصا ماجرای جریمه کسر ۱۰ درصد و بیانیه‌ای که علیه درویش از سوی سرخیوشان صادر شد. این خواسته مسئولان باشگاه پرسپولیس بود که از طریق مسئول رسانه‌ای تیم به اصحاب رسانه انتقال پیدا کرد.

### گل محمدی و سکوتی پراز حرف

چهره یحیی بسیار برافروخته بود و دقیقا می‌شد حدس زد که او خیلی حرف‌ها برای گفتن دارد اما به‌خاطر شرایط حساس تیمش فعلا ترجیح می‌دهد سکوت کند. در شماره روز قبل اشاره داشتیم به اینکه یحیی از برنامه ریزی غلط باشگاهش برای سفر به عربستان خیلی شاکی است و قطعاً او بعد

از بازی با النصر حرف‌های زیادی درمورد اتفاقات پیرامون تیمش خواهد داشت که مطرح خواهد کرد. ناگفته نماند یحیی این بار هم مانند هفته پیش نزد خبرنگاران نیامد و به کاپیتان‌های تیمش گفت که با خبرنگاران صحبت کنند.

### بیرانوند در نقش کاپیتان

قبلا اشاره داشتیم که علیرضا بیرانوند به شدت علاقه مند است که کاپیتان اول پرسپولیس باشد و بعد از اینکه این اتفاق در چند بازی رخ داد در بازی ایران و ازبکستان هم برای دقایقی بازویند را بست. روز گذشته وقتی قرار شد که بزرگ‌ترهای تیم سمت خبرنگاران بیایند، او به همراه وحید امیری مقابل اصحاب رسانه قرار گرفت. هر دو بازیکن تقریبا صحبت‌های مشترکی داشتند و سعی کردند فعلا درمورد خیلی از مسائل حرف نزنند و کمک کنند تیم با آرامش راهی عربستان شود.

### نگرانی از اردوی پرسپولیس

در چند روز اخیر بارها درمورد ترکیب احتمالی النصر مقابل پرسپولیس در جمع سرخیوشان صحبت شده است. این اتفاق از بعد از بازی این تیم با سپاهان رخ داد و وقتی آنالیزور سرخیوشان در جمع آنها متذکر شد که النصر سه روز بعد از بازی با پرسپولیس باید به مصاف الهلال برود، یحیی و شاگردانش از این موضوع استقبال کردند و امیدوار شدند که کاسترو به اکثر ستاره‌های شاخص تیمش در بازی روز دوشنبه استراحت دهد. اما این اتفاق در بازی روز جمعه النصر مقابل اخدود رخ داد. به این ترتیب که کاسترو سرمربی النصر تصمیم گرفت مانه و پروژویچ را در این بازی به میدان نفرستد. دو بازیکنی که از بهترین‌های تیم‌شان در بازی رفت با پرسپولیس بودند. این مساله حساسی در تمرین روز گذشته سرخیوشان سوژه شد، به طوری‌که بیرانوند به همبازیانش گفت به خیال این نباشند که النصر با ذخیره‌هایش به میدان می‌آید و استراحت مانه و پروژویچ به این معناست که آنها حتما روز دوشنبه بازی خواهند کرد. در این میان برخی نفرت تیم هم تأکید داشتند که رونالدو حتما روز دوشنبه استراحت می‌کند تا در بازی با الهلال به میدان رود. در هر صورت حضور احتمالی ستاره‌های النصر در بازی روز دوشنبه حساسی سرخیوشان را ترسانده است.



استقلال و ذوب‌آهن در جدال اوت‌دستی‌های گاندوها و شلیک سهرابیان امتیازها را تقسیم کردند

# آتش‌بس موقت در فولادشهر

و تبدیل به یک گل به خودی زیبا شد بازی را به تساوی کشاندند. درنهایت بازی جذاب و تماشایی دو تیم برنده نداشت تا سایر مدعیان از این تساوی بیشترین بهره را ببرند.

در دیگر دیدار دیروز تراکتور موفق شد پس از چند هفته پر فرازونشیب و اعتراض هواداران به مدیریت و بازیکنان این باشگاه تیریزی در دیداری خانگی با دو گل از سد فولاد بچران‌زده بگذرد تا شرایط خمز و تیمش کمی بهتر شود. تراکتور که یک هفته درمیان بازی‌هایش را با برد و باخت به پایان می‌رساند این بار موفق شد به لطف درخشش سید مهدی حسینی که دو بار در دقایق ۱۹ و ۷ دروازه فولاد را باز کرد فولاد را شکست داده و کمی شرایطش را بهتر کند. تمرین عصر چهارشنبه تراکتور با حضور هواداران برگزار شد که جوی بسیار ملتهب و پرحاشیه داشت که با اعتراضات هواداران به عملکرد مدیریت و بازیکنان همراه بود. در این وضعیت حالات تراکتور موقتا نواسته هوادارانش را آرام کند اما پرشورها می‌دانند که روند سینوسی این تیم ممکن است همچنان ادامه داشته باشد و این برد نمی‌تواند خیال‌شان را راحت کند.

در سوی مقابل اما ایگناسیو مارتینز، سرمربی فولادی‌ها که پس از عملکرد

اخیرا کوتاه

پس از مصدومیت برابر نساجی

**شانسی کم عمری**

**برای بازی مقابل النصر**

مهاجم جوان پرسپولیس در بازی دوستانه تیمش با نساجی دچار ضرب‌دیدگی شد و به همین علت در تمرینات گروهی اخیر سرخیوشان غیبت داشته است. کادر پزشکی پرسپولیس در روزهای اخیر تمرینات ویژه‌ای را برای عمری در نظر گرفته اما روز گذشته هم مجوز حضور او در تمرینات گروهی صادر نشد. پرسپولیس امشب آخرین تمرین خود قبل از بازی با النصر را در ورزشگاه اختصاصی این تیم انجام خواهد داد و چنانچه عمری در این تمرین هم نتواند در کنار همبازیانش تمرین کند جایی در ترکیب اولیه سرخیوشان در بازی روز دوشنبه نخواهد داشت. البته امید عالی‌شاه در تمرینات اخیر سرخیوشان جایگزین عمری در خط حمله شده و احتمال اینکه او در مقابل النصر هم در ترکیب اصلی باشد زیاد است. عمری چنانچه دردی در پایش نداشته باشد احتمالا به‌عنوان یکی از بازیکنان تعویضی به میدان خواهد آمد.

**قرمزها بعد از بازی به زیارت خانه خدا می‌روند؟**

**تلاش باشگاه برای جبران اشتباه**

باشگاه پرسپولیس به خاطر اینکه با یک شرکت نه‌چندان معتبر قصد همکاری برای چارتر کردن پروازش به عربستان داشت، نتوانست خواسته سرمربی تیمش را برای سفر زودهنگام به عربستان را فراهم کند و باعث دلخوری شدید او شد. در همین راستا مدیریت باشگاه پرسپولیس از روز گذشته در تلاش بوده که شرایطی را فراهم کند که سرخیوشان فردای بازی با النصر راهی جده شده و به زیارت خانه خدا بروند. در این مورد قول‌هایی به اعضای تیم پرسپولیس داده شده اما تا دیشب خبر قطعی در این زمینه به آنها گفته نشده. در همین راستا وحید امیری نیز تا دیشب دنبال این بود که اگر تیم قرار است راهی مکه شود حتما در این سفر سرخیوشان را همراهی کند. ضمن اینکه برخلاف اخبار اعلام‌شده، رضا درویش حتی در صورت نهایی شدن سفر مکه قصد همراهی تیم را در این سفر ندارد مگر اینکه تصمیم او در آخرین لحظه تغییر کند.

**خمز: جو ورزشگاه را**

**دوست نداشتم**

سرمربی تیم تراکتور تبریز پس از برتری تیمش مقابل فولاد گفت: «تراکتور خیلی خوب کار کرد و به همین خاطر برنده شد. حفظ توپ مینای بازی ماست و در همه دیدارها تلاش می‌کنیم توپ را بگیریم، آن را در زمین بچرخانیم و کنترل کنیم. امروز همین کار را کردیم و توانستیم موفق باشیم. هفته آینده ریکاردو آلوز را هم خواهیم داشت و ممکن است ترکیب تیم تغییر کند. نمی‌توانم بگویم این ترکیب در مسابقه بعدی هم بازی خواهد کرد. مهدی حسینی امروز خیلی خوب بازی کرد، اما دیدارهایی هم داشتیم که او در حد مورد انتظارمان نبود. این بازیکن امروز خودش را ثابت کرد و پاداش این بازی خوب، این بود که در ترکیب تیم بماند. درست نیست اگر بازیکن برای یک مسابقه خوب باشد و در دیدار بعدی بد بازی کند، او را از ترکیب تیم خارج کنیم. من معمولا عملکرد بازیکنان را در طول هفته می‌بینم و ترکیب تیم را بر همین اساس انتخاب می‌کنم.» وی با گلایه از تماشاگران تراکتور گفت: «فضایی را که در ورزشگاه بود، دوست نداشتم. فکر می‌کنم بازیکنان من شایسته کل محبت دنیا هستند و آنها با تمام وجود بازی کردند. باید به این بازیکنان بابت کاری که کردند، احترام گذاشته شود. به نظرات هواداران خیلی احترام می‌گذارم اما آنها باید بیشتر به بازیکنان محبت و از آنها بیشتر حمایت کنند. من به بازیکنانم افتخار می‌کنم.»

**دروازه‌بانی که فرعباسی را نیمکت نشین کرد**

**گلر سابق استقلال علیه آبی‌پوشان**

بازی روز گذشته ذوب‌آهن و استقلال نوید یک دروازه‌بان جوان و آینده‌دار را به فوتبال ایران داد. پازسا جعفری در حالی در ترکیب اولیه ذوبی‌ها به میدان رفت که او از هفته هشتم جایگزین حبیب فرعباسی شد و بعد از درخشش مقابل تراکتور، آلومینیوم و نساجی اعتماد محمد ربیعی را برای بازی مقابل استقلال جلب کرد. جالب اینکه جعفری سابقه بازی برای تیم امیدهای استقلال را دارد و از این تیم راهی اسپانیا شده و دو فصل پیش توسط مهدی تارتار به جمع سبزپوشان اصفهانی پیوست. او اگرچه در زمان سرمربیگری تارتار در ذوب‌آهن کمتر فرصت بازی پیدا کرد اما در تیم ربیعی تبدیل به مهره ثابت تیمش شده و در بازی با استقلال هم روز خوبی داشت. البته او روی آرمین سهرابیان می‌توانست عملکرد بهتری داشته باشد اما چند مهار و عکس‌العمل خوب در این بازی داشت. جعفری اگر نتواند این روزها ادامه دهد می‌تواند به‌زودی تبدیل به یکی از دروازه‌بان‌های شاخص لیگ برتر شود. او ۲۵ سال سن دارد و می‌تواند با یک روند خوب روزهای خیلی بهتری را برای خودش رقم بزند.

**پشت پرده تغییر برنامه‌های لیگ**

## پای تیم ملی در میان است

سازمان لیگ فدراسیون فوتبال روز گذشته اعلام کرد با توجه مکاتبات اخیر کنفدراسیون فوتبال آسیا و تغییر برنامه اعزام تیم ملی کشورمان به جام ملت‌های آسیا برنامه جدید چهار مسابقه تغییر کرده که بر این اساس نیم فصل اول رقابت‌ها دو روز زودتر به پایان خواهد رسید. این تغییرات براساس فهرست تیم ملی بزرگسالان انجام شده و در صورت تغییر در اسامی دعوت‌شده به تیم ملی بزرگسالان تغییرات احتمالی متعاقبا اعلام خواهد شد. نکته قابل‌توجه اینکه طبق شنیده‌های خبرنگار «فرهیختگان» با درخواست کادر فنی تیم ملی این امر صورت گرفته تا با زودتر به پایان رسیدن رقابت‌های نیم‌فصل، بازیکنان مدنظر امیرقلعه‌نویی در رقابت‌های لیگ برتر برای حضور در اردوی تیم ملی هرچه سریع‌تر به اردو ملحق شده تا

## فرهنگ نخبگان

# ورزش



یکشنبه ۵ آذر ۱۴۰۲



شماره ۴۰۱۷



WWW.FDN.IR



FARHIKHTEGANDAILY